

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/91392,Trzecia-edycja-Biegu-Tropem-Wilczym-w-Kosakowie-1-marca-2020.html
23.04.2024, 12:50

Trzecia edycja Biegu Tropem Wilczym w Kosakowie - 1 marca 2020

Trzecia edycja Biegu Tropem Wilczym - Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych na terenie Gminy Kosakowo wystartuje 1 marca 2020 roku o godzinie 12.00. Wydarzenie ma charakter ogólnopolski, tego dnia o tej samej godzinie w kilkuset miejscowościach w kraju oraz w polskich bazach misjach wojskowych tysiące biegaczy pokona dystans 1963 metrów, aby upamiętnić wszystkich Niezłomnych.

Bieg organizujemy we współpracy z Fundacją Wolność i Demokracja, pod patronatem Instytutu Pamięci Narodowej oddział w Gdańsku - informuje inicjator wydarzenia Michał Przysiecki, Radny Gminy Kosakowo - Bieg odbędzie się na dystansie 1963 metrów, co jest odwołaniem do roku, w którym zginął ostatni Żołnierz Wyklęty w czynnej walce - Józef Franczak ps. Lalek, a przebiegać będzie po ścieżce pieszo-rowerowej Pierwoszyno-Kosakowo ze startem i metą w Pierwoszynie przy bramie lotniska.

Bieg jest wydarzeniem bez rywalizacji sportowej, może w nim wziąć udział każda osoba, bez względu na wiek, bez przeciwwskazań lekarskich do uprawiania sportu wytrzymałościowego. Limit przyznanych w tym roku miejsc dla Gminy Kosakowo wstępnie wynosił 130 osób, ale z uwagi na duże zainteresowanie udziałem, maksymalna liczba uczestników wyniesie 200 osób.

Ważna informacja: Biuro Zawodów będzie czynne od godziny 10.00 w Kosakowskim Centrum Kultury w Pierwoszynie (ul. Kaszubska 11) - będą tam wydawane pakiety, będzie również depozyt. Prosimy biegaczy o przybycie na linię startu najpóźniej o godzinie 11.40, gdyż będzie wykonywana wspólna fotografia pamiątkowa oraz odbędzie się prelekcja Artura Chomicza, pracownika Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku.

Zapisy na stronie ([link](#)). Informacja na stronie głównego organizatora, Gminy Kosakowo ([link](#)).

Organizatorzy przygotowali szereg wydarzeń towarzyszących biegowi, w tym:

- prezentację wystawy pt. „Danuta Siedzikówna »Inka«”,

- prelekcję o Żołnierzach Wyklętych,
- test wiedzy o Żołnierzach Wyklętych z nagrodami (dla uczestników biegu, zostanie przeprowadzony po jego zakończeniu),
- szereg bezpłatnych materiałów edukacyjnych dla gości wydarzenia.

W przeddzień Biegu Tropem Wilczym, czyli 29 lutego (sobota) w godz. 9-13, przy Urzędzie Gminy w Kosakowie odbędzie się zbiórka krwi w ramach Biegu Tropem Wilczym. Dodatkowo pobór wpisuje się w akcję powiatu puckiego „100 litrów na 100 lecie zaślubin Polski z morzem”. Dla pierwszych 45 osób, które oddadzą krew w Kosakowie czekają medale z VI edycji Biegu Tropem Wilczym, a na osobę, która dopełni 100 litrów czeka nagroda specjalna. Ponadto będzie można otrzymać materiały edukacyjne od patrona zbiórki, Instytutu Pamięi Narodowej Oddział w Gdańsku. Przeprowadzimy również quiz z wiedzy na temat Żołnierzy Wyklętych, w którym do wygrania będą gadzety ufundowane przez Muzeum Żołnierzy Wyklętych i więźniów politycznych PRL z Warszawy.

Więcej informacji na profilu Facebook organizatora ([link](#)).

